
VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

mesta Sabinov č. 6/2023,  

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Sabinov č.  2/2018 

o určení školských obvodov základných škôl zriadených mestom Sabinov 

 

Mestské zastupiteľstvo v Sabinove  na základe § 8 ods. 1 a 2 zákona č. 596/2003 Z. z. 

o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov a v súlade s § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto  

 

Všeobecne záväznom nariadení mesta Sabinov  č. 6/2023, ktorým sa  mení a dopĺňa 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Sabinov č. 2/2018 o určení školských obvodov 

základných škôl zriadených mestom Sabinov. 

 

I. 

V článku 3 písm. b)  sa na konci pripájajú slová: „Jakovany 1.-9. ročník“ 

 

II. 

Záverečné ustanovenia a účinnosť 

1/ Návrh tohto všeobecne záväzného  nariadenia bol zverejnený na pripomienkovanie občanov  

na úradnej tabuli a webovom sídle mesta Sabinov  (www.sabinov.sk) v lehote podľa § 6 ods. 3 

zákona o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

2/ Na tomto Všeobecne záväznom nariadení  sa uznieslo Mestské zastupiteľstvo v Sabinove 

uznesením č. 72  dňa  27.7.2023.  

3/ Toto Všeobecne záväzné  nariadenie mesta Sabinov  č. 6/2023, ktorým sa  mení a dopĺňa 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Sabinov č. 2/2018 o určení školských obvodov 

základných škôl zriadených mestom Sabinov nadobúda účinnosť pätnástym dňom od vyvesenia 

na úradnej tabuli mesta Sabinov. 

 

 

                                                                                                        Ing. Michal Repaský 

                                  primátor mesta  

 

 

VZN schválené Mestským zastupiteľstvom v Sabinove uznesením č. 72 dňa       27.7.2023 

Návrh VZN vyvesený na úradnej tabuli mesta Sabinov dňa         06.7.2023 

http://www.sabinov.sk/


Návrh VZN zverejnený na webovom sídle mesta Sabinov dňa                    06.7.2023 

VZN vyvesené na úradnej tabuli mesta Sabinov dňa          28.7.2023 

VZN zverejnené na webovom sídle mesta Sabinov dňa                     28.7.2023 

VZN nadobúda účinnosť dňa                        14.8.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


